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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi rauhan- ja konfliktintut
kimuslaitoksesta annetun lain kumoamisesta 

ESITYKSEN P ÅÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan kumottavaksi rau
han- ja konfliktintutkimuslaitoksesta annettu 
laki. Tutkimuslaitoksen toiminta on tarkoitus 
siirtää Tampereen yliopistoon ja sijoittaa yli
opiston Yhteiskuntatieteiden tutkimuslaitok
seen. 

Esitys liittyy valtion vuoden 1994 talousar
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 
päivänä elokuuta 1994. 

PERUSTELUT 

1. Nykytila ja ehdotetut muutokset 

Rauhan- ja konfliktintutkimuslaitos on pe
rustettu vuonna 1970 maassamme harjoitetun 
rauhan- ja konfliktintutkimuksen kehittymisen 
ja jatkuvuuden turvaamiseksi sekä koulutustoi
minnan tehostamiseksi. Tutkimuslaitoksen toi
minta perustuu siitä annettuun lakiin (45/70) ja 
asetukseen ( 1 1 63/87). Tutkimuslaitos on hallin
nollisesti suoraan opetusministeriön alainen 
valtion laitos. Sillä on valtioneuvoston kolmek
si vuodeksi kerrallaan asettama johtokunta. 
Vähintään puolet johtokunnan jäsenistä tulee 
olla tutkijoita. Rauhan- ja konfliktintutkimusta 
suorittavien laitosten ja maan eri korkeakoulu
jen tulee olla tasapuolisesti edustettuina johto
kunnassa. 

Tutkimuslaitos, jonka kotipaikka on Tampe
reen kaupunki, toimii vuokratiloissa. Tutki
muslaitoksessa on johtajan sopimuspaikkainen 
virka, kaksi erikoistutkijan ja kolme tutkimus
assistentin virkaa sekä neljä muuta virkaa. 
Johtaja, erikoistutkijat ja tutkimusassistentit 

nimitetään määräajaksi. Tutkimuslaitoksen 
määrärahat ovat kuluvan vuoden talousarvion 
mukaan yhteensä 2,99 miljoonaa markkaa. 
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Yli kahdenkymmenen tOimintavuotensa ai
kana rauhan- ja konfliktintutkimuslaitos on 
harjoittanut tutkimusta monilla kansainvälisen 
politiikan kohdealueilla keskittyen erityisesti 
turvallisuuspolitiikkaan, varusteluun ja asei
denriisunnan tutkimukseen. Viime aikoina pää
tutkimusteema on ollut rauhanomaisen muu
toksen politiikka. Tutkimuslaitoksen julkaisu
jen määrä on lähes 200. Laitoksella on kaksi 
suomenkielistä julkaisusarjaa sekä julkaisusarja 
Printer Publishers-kustantamossa. 

Opetusministeriön aloitteesta Suomen Aka
temia teetti kansainvälisillä asiantuntijoilla sel
vityksen rauhantutkimuksesta maassamme 
(Suomen Akatemian julkaisuja 2/90). Asiantun
tijoiden mukaan rauhan- ja konfliktintutkimus
laitos tulisi muuttaa tutkimukseen keskittyväk
si. Heidän mielestään rauhan- ja konfliktintut
kimuslaitos tulisi säilyttää itsenäisenä, mutta 
lähempi koordinointi Tampereen yliopiston ja 
Suomen Akatemian kanssa olisi tarpeen. 

Opetusministeriön asettama työryhmä, jonka 
tehtävänä oli laatia selvitys kansainvälisten 
suhteiden tutkimuksesta maassamme, ehdotti 
uuden monitieteisen kansainvälisten suhteiden 
tutkimuslaitoksen perustamista yhdistämällä 
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nykyinen ulkopoliittinen instituutti, rauhan- ja 
konfliktintutkimuslaitos sekä Venäjän- ja Itä
Euroopan Instituutti (opetusministeriön työ
ryhmien muistioita 1992:34). 

Rauhan- ja konfliktintutkimuslaitoksen joh
tokunta on työryhmän muistiosta antamassaan 
lausunnossa vastustanut ehdotusta. Se piti par
haana vaihtoehtona sijoittamista Tampereen 
yliopistoon, mikäli tutkimuslaitoksen liittämi
nen suurempaan yhteisöön katsotaan tarpeelli
seksi. 

Tampereen yliopisto on lausunnossaan kat~ 
sonut, että tutkimuslaitoksen liittäminen Tam
pereen yliopiston yhteyteen tulee ottaa tarkem
min selvitettäväksi. Tampereen yliopisto ja 
rauhan- ja konfliktintutkimuslaitos ovat teh
neetkin yksityiskohtaisen selvityksen. 

Kansainvälisen tilanteen kehityksen vuoksi 
kansainvälisten suhteiden tutkimusta on tar
peen tehostaa ja koordinoida maassamme. 
Rauhan- ja konfliktintutkimuslaitos on pieni 
erillinen tutkimusyksikkö. Tampereen yliopis
tossa, jossa on Yhteiskuntatieteiden tutkimus
laitos, harjoitetaan myös kansainvälisten suh
teiden tutkimusta. 

Tampereelle voidaan muodostaa riittävän 
suuri yksikkö siirtämällä rauhan- ja konfliktin
tutkimuslaitos Yhteiskuntatieteellisen tutki
muslaitoksen yksiköksi. Tämä parantaa mah
dollisuuksia yhteistyöhön ja tuloksellisten tut
kimushankkeiden toteuttamiseen. 

Korkeakoululaitoksen rakenteellisen kehittä
misen toimenpideohjelman mukaan, joka sisäl
tyy valtioneuvoston 18 päivänä kesäkuuta 1993 
tarkistamaan koulutuksen ja korkeakoulussa 
harjoitettavan tutkimuksen kehittämissuunni
telmaan vuosille 1991-1996, rauhan- ja kon
fliktintutkimuslaitos liitetään Tampereen yli
opistoon. 

Ehdotuksessa ehdotetaan laki rauhan- ja 
konfliktintutkimuslaitoksesta kumottavaksi. 
Samalla kumoutuu lain nojalla annettu asetus 
rauhan- ja konfliktintutkimuslaitoksesta. 

2. Esityksen vaikutukset 

Rauhan- ja konfliktintutkimuslaitoksen lak
kauttamisen seurauksena poistuu opetusminis
teriön hallinnonalalta itsenäinen valtion laitos. 
Tutkimuslaitoksen toiminta siirretään l päiväs
tä elokuuta 1994 Tampereen yliopistoon ja 
sijoitetaan yliopiston erillisenä laitoksena toi-

mivaan Yhteiskuntatieteiden tutkimuslaitok
seen, johon on tarkoitus muodostaa tutkimus
traditioosa säilyttävä tutkimusyksikkö rauhan
ja konfliktintutkimusta varten. 

Rauhan- ja konfliktintutkimuslaitokselle on 
valtion vuoden 1993 talousarviossa varattu 
yhteensä. 2,99 miljoonaa markkaa. Hallituksen 
esityksessä valtion talousarvioksi vuodelle 1994 
tutkimuslaitokselle ehdotetaan myönnettäväksi 
määräraha seitsemän kuukauden osalta. Kor
keakoulujen toimintamenoihin tarkoitetun 
määrärahan mitoituksessa on vastaavasti otet
tu huomioon, että tutkimuslaitoksen toiminta 
siirtyy Tampereen yliopistoon 1 päivästä elo
kuuta 1994. 

Rauhan- ja konfliktintutkimuslaitoksen lak
kauttamisen vuoksi laitoksen virat lakkaute
taan. Vastaavasti Tampereen yliopistoon perus
tetaan uusia virkoja. Tutkimuslaitoksen henki
lökunta voi näin ollen siirtyä suostumuksellaan 
yliopiston palvelukseen. 

3. Asian valmistelu 

Esitys on valmisteltu virkatyönä opetusmi
nisteriössä rauhan- ja konfliktintutkimuslaitok
sen ja Tampereen yliopiston tekemän selvityk
sen perusteella. 

Esityksestä on saatu lausunnot Tampereen 
yliopistolta ja rauhan- ja konfliktintutkimuslai
tokselta sekä sen henkilökunnalta. 

4. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 1 palVa
nä elokuuta 1994. Ennen lain voimaantuloa 
voidaan ryhtyä lain täytäntöönpanon edellyt
tämiin toimiin kuten rauhan- ja. konfliktintut
kimuslaitoksen virkojen lakkauttamiseen ja 
vastaavasti virkojen perustamiseen Tampereen 
yliopistoon. Opetusministeriön tehtävänä on 
lakkauttaa tutkimuslaitoksen virat ja perustaa 
uudet virat yliopistoon. Näin perustetut virat 
saadaan ensimmäisen kerran täyttää julistamat
ta niitä haettaviksi. 

Esitys liittyy valtion vuoden 1994 talousar
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen. yhteydessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
rauhan- ja konfliktintutkimuslaitoksesta annetun lain kumoamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Tällä lailla kumotaan rauhan- ja konfliktin

tutkimuslaitoksesta 23 päivänä tammikuuta 
1970 annettu laki (45/70) siihen myöhemmin 
tehtyine muutoksineen. 

2§ 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elokuuta 

1994. 

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 1993 

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä 
lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimiin. 
Opetusministeriö päättää tällöin rauhan- ja 
konfliktintutkimuslaitoksen virkojen lakkautta
misesta sekä virkojen perustamisesta vastaavas
ti Tampereen yliopistoon. Näin perustetut virat 
saadaan ensimmäisen kerran täyttää niitä ha
ettavaksi julistamatta. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Opetusministeri Riitta Uosukainen 




